АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

«11» сентября 2017 г.

                                                                                   № 1459
О внесении изменений в муниципальную целевую

программу по обеспечению первичных мер

пожарной безопасности на территории

МО «Город Мирный» «Обеспечение пожарной безопасности,

защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций на 2017-2022 гг.»,
утвержденную Постановлением

городской Администрации от 19.08.2016 № 855
На основании Распоряжения городской Администрации от 30.08.2017 № 374 «О выделении денежных средств из резервного фонда Администрации МО «Город Мирный» для производства работ по установке пожарных емкостей на территории ОНТ «Горняк»», городская Администрация постановляет:

1. Внести в муниципальную целевую программу МО «Город Мирный» «Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2017-2022 гг.», утвержденную Постановлением городской Администрации от19.08.2016 № 855 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования» изложить в редакции:

	Объём и источники финансирования
	Всего: 56 870 940,54  руб.

Местный бюджет: 56 870 940,54  руб., в том числе по годам:

2017 г. – 2 883 874,54 руб.;

2018 г. – 9 425 391,00 руб.;

2019 г. – 10 066 317,00 руб.;

2020 г. – 10 750 826,00 руб.;

2021 г. – 11 481 882,00 руб.;

2022 г. – 12 262 650,00 руб.

1.2. Пункт 4.4. раздела 4 «Перечень программных мероприятий» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

  «услуги по установке пожарных емкостей на территории ОНТ «Горняк».
1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» в строке «всего» цифру «56 455 397,00» заменить цифрой «56 870 940,54», в строке «Местный бюджет» цифру «56 455 397,00» заменить цифрой «56 870 940,54».
1.4. «Система программных мероприятий муниципальной целевой программы МО «Город Мирный» «Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2017 - 2022 гг.» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города

           С.Ю. Медведь
Приложение

к Постановлению городской Администрации

от «11» сентября 2017 г. № 1459
	7.  Система программных мероприятий муниципальной целевой программы МО «Город Мирный»
«Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2017 - 2022 гг.»

	ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ проекта
Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
Всего финансовых средств

Государственный бюджет Республики Саха (Якутия)

Бюджет МО «Мирнинский район»

Бюджет МО "Город Мирный"

Иные источники

Исполнители

1

2

3

4

5

6

7

8

Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2017 - 2022 г.г.

ВСЕГО

56 870 940,54
57 094 661,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

2 883 874,54

 2 883 874,54

2018

9 425 391,00

9 425 391,00

2019

10 066 317,00

10 066 317,00

2020

10 750 826,00

10 750 826,00

2021

11 481 882,00

11 481 882,00

2022

12 262 650,00

12 262 650,00

1.

Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности

ИТОГО

12 514 511,54

12 514 511,54

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

 891 910,54

891 910,54

2018

2 029 200,00

2 029 200,00

2019

2 167 185,00

2 167 185,00

2020

2 314 455,00

2 314 455,00

2021

2 471 838,00

2 471 838,00

2022

2 639 923,00

2 639 923,00

2.

Мероприятия по укреплению системы обучения населения в области пожарной безопасности

ИТОГО

1 084 184,00

1 084 184,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

32 000,00

32 000,00

2018

183 696,00

183 696,00

2019

196 188,00

196 188,00

2020

209 529,00

209 529,00

2021

223 777,00

223 777,00

2022

238 994,00

238 994,00

3.

Информационно-пропагандистское обеспечение мероприятий по пожарной безопасности

ИТОГО

2 987 812,00

2 987 812,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

165 700,00

165 700,00

2018

492 702,00

492 702,00

2019

526 205,00

526 205,00

2020

561 987,00

561 987,00

2021

600 202,00

600 202,00

2022

641 016,00

641 016,00

4.

Мероприятия по защите г. Мирного от лесных пожаров
ИТОГО

22 998 302,00

22 998 302,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

1 494 264,00

1 494 264,00

2018

3 754 306,00

3 754 306,00

2019

4 009 599,00

4 009 599,00

2020

4 282 251,00

4 282 251,00

2021

4 573 444,00

4 573 444,00

2022

4 884 438,00

4 884 438,00

5.

Мероприятия по созданию на территории г. Мирного комплексной системы экстренного оповещения населения
ИТОГО

11 133 497,00

11 133 497,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

0,00

0,00

2018

1 943 760,00

1 943 760,00

2019

2 075 935,00

2 075 935,00

2020

2 217 088,00

2 217 088,00

2021

2 367 850,00

2 367 850,00

2022

2 528 864,00

2 528 864,00

6.

Мероприятия по оказанию помощи населению г. Мирного, пострадавшего от пожаров
ИТОГО

3 058 661,00

3 058 661,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

0,00

0,00

2018

534 000,00

534 000,00
2019

570 312,00

570 312,00
2020

609 093,00

609 093,00
2021

650 511,00

650 511,00
2022

694 745,00

694 745,00
7.

Мероприятия по созданию резерва материальных ресурсов, предназначенных для ликвидации ЧС
ИТОГО

3 093 973,00

3 093 973,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

300 000,00

300 000,00

2018

487 727,00

487 727,00

2019

520 893,00

520 893,00

2020

556 423,00

556 423,00

2021

594 260,00

594 260,00

2022

634 670,00

634 670,00